UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /GM-STP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 5 năm 2024

GIẤY MỜI

Khảo sát và dự Hội nghị lấy ý kiến xây dựng Luật Công chứng (sửa đổi)

Chương trình kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV sẽ tiếp tục xem xét, cho ý

kiến Dự án Luật Công chứng (sửa đổi). Để có cơ sở tham gia thảo luận, góp ý

Dự án Luật, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp tổ

chức khảo sát, làm việc với một số tổ chức hành nghề công chứng và tổ chức

Hội nghị lấy ý kiến góp ý Dự án Luật.

1. Khảo sát, làm việc tại tổ chức hành nghề công chứng

Thành phần ở Sở Tư pháp, trân trọng kính mời:

- Đại diện Lãnh đạo Sở Tư pháp;

- Đại diện Lãnh đạo và Chuyên viên Phòng Hành chính và bổ trợ tư pháp.

Thời gian: Bắt đầu từ 14 giờ 00 phút, thứ Năm, ngày 16/5/2024

- Từ 14 giờ: Khảo sát, làm việc tại Văn phòng công chứng Thành Sen;

- Từ 15 giờ: Khảo sát, làm việc tại Phòng Công chứng số 1.

Đề nghị Phòng Công chứng số 1 và Văn phòng công chứng Thành Sen chuẩn

bị báo cáo kết quả việc thực hiện chính sách, pháp luật và kiến nghị, đề xuất trong

lĩnh vực công chứng; bố trí thời gian, địa điểm phục vụ việc khảo sát.

2. Dự Hội nghị lấy ý kiến xây dựng Luật Công chứng

Thành phần ở Sở Tư pháp, trân trọng kính mời:

- Ban Giám đốc Sở;

- Trưởng các Phòng, Trung tâm thuộc Sở;

- Phó Trưởng phòng và  Chuyên viên các phòng: Hành chính và bổ trợ tư

pháp; Xây dựng, kiểm tra và theo dõi thi hành pháp luật; Thanh tra Sở.

- Đại diện các tổ chức hành nghề công chứng.

Thời gian: Bắt đầu từ 15 giờ 30 phút, thứ Năm, ngày 16/5/2024.

Địa điểm: Hội trường số 2 (tầng 4), Sở Tư pháp.

Phân công nhiệm vụ:

- Các tổ chức hành nghề công chứng nghiên cứu, tham gia góp ý vào dự án

Luật Công chứng (sửa đổi) tại Hội nghị;

2

- Phòng Hành chính và bổ trợ tư pháp chuẩn bị báo cáo đánh giá việc thực

hiện pháp luật về công chứng;

- Văn phòng Sở phối hợp với Phòng Hành chính và bổ trợ tư pháp chuẩn bị

các điều kiện đảm bảo tổ chức Hội nghị.

 (Gửi kèm dự án Luật Công chứng sửa đổi).

Đề nghị đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HC&BTTP.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Thị Kiều Oanh

		2024-05-14T14:06:16+0700

		2024-05-14T14:22:16+0700

		2024-05-14T14:22:38+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2024-05-14T14:23:10+0700